

Validade da cotação: 180 dias

Descrição: Contratação de empresa para aquisição de materiais para dar suporte em uso das máquinas, facilitando assim os serviços por elas realizados e outros serviços prestados através da Secretaria Municipal de Habitação, Infraestrutura e Obras deste Município...

Arquivo	Adicionado em	Endereço
2. COTAÇÃO COMAFE.pdf	18/08/2025 10:34	https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/ac655a8ef38d4c46950fc7105cc11dba.pdf
1. COTAÇÃO RONALDO PARAFUSOS.pdf	18/08/2025 10:34	https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/a84bd7c2e45a4b07805e14699cfa9a43.pdf
3. COTAÇÃO TAPUIO.pdf	18/08/2025 10:34	https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/f9e4d01187ea49899c5fd6d72ad4424b.pdf

Criado em: 18/08/2025 09:33

Gerado em: 18/08/2025 10:34:44

Item 1

CORRENTE SOLDADA EC 3,2 MM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		KG	20,00	KG	R\$ 67,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		KG	20,00	KG	R\$ 72,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		KG	20,00	KG	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 72,4333

Valor total: R\$ 1448,6667

Item 2

CORRENTE SOLDADA EC 4MM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		KG	20,00	KG	R\$ 44,50 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		KG	20,00	KG	R\$ 48,90 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		KG	20,00	KG	R\$ 52,30 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,5667

Valor total: R\$ 971,3333

Item 3

22

CORRENTE SOLDADA EC 5MM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		KG	20,00	KG	R\$ 38,90 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		KG	20,00	KG	R\$ 44,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		KG	20,00	KG	R\$ 42,13 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,7767

Valor total: R\$ 835,5333

Item 4

CORRENTE SOLDADA EC 6,5MM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		KG	20,00	KG	R\$ 38,90 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		KG	20,00	KG	R\$ 44,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		KG	20,00	KG	R\$ 42,13 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,7767

Valor total: R\$ 835,5333

Item 5

CORRENTE SOLDADA EC 8MM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		KG	30,00	KG	R\$ 38,90 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		KG	30,00	KG	R\$ 44,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		KG	30,00	KG	R\$ 42,13 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,7767

Valor total: R\$ 1253,30

Item 6

CORRENTE SOLDADA EC 9,5 MM

23

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		KG	30,00	KG	R\$ 38,90 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		KG	30,00	KG	R\$ 44,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		KG	30,00	KG	R\$ 42,13 (Proposta)	MANUAL
Método: Média Valor unitário: R\$ 41,7767 Valor total: R\$ 1253,30							

Item 7

CORRENTE SOLDADA EC 12,5 MM

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		KG	60,00	KG	R\$ 38,90 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		KG	60,00	KG	R\$ 44,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		KG	60,00	KG	R\$ 42,13 (Proposta)	MANUAL
Método: Média Valor unitário: R\$ 41,7767 Valor total: R\$ 2506,60							

Item 8

MANG BSL 1 SUCCAO AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		MT	30,00	MT	R\$ 16,68 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		MT	30,00	MT	R\$ 17,80 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		MT	30,00	MT	R\$ 18,90 (Proposta)	MANUAL
Método: Média Valor unitário: R\$ 17,7933 Valor total: R\$ 533,80							

Item 9

MANG BSL 1.1/4 SUCCAO AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		MT	30,00	MT	R\$ 16,68 (Proposta)	MANUAL

BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6	MT	30,00	MT	R\$ 18,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9	MT	30,00	MT	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

24

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,3267

Valor total: R\$ 549,80

Item 10

MANG BSL 1.1/2 SUCCAO AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	50,00	MT	R\$ 22,24 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	50,00	MT	R\$ 23,40 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	50,00	MT	R\$ 24,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 23,38

Valor total: R\$ 1169,00

Item 11

MANG BSL 2.1/2 SUCCAO AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	30,00	MT	R\$ 56,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	30,00	MT	R\$ 58,00 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	30,00	MT	R\$ 62,30 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 58,7667

Valor total: R\$ 1763,00

Item 12

MANG BSL 2 SUCCAO AZUL

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	30,00	MT	R\$ 26,80 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	30,00	MT	R\$ 27,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	30,00	MT	R\$ 28,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,6667

Valor total: R\$ 830,00

Item 13

MANG BSL 4 SUCCAO LARANJADA

25

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	30,00	MT	R\$ 89,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	30,00	MT	R\$ 93,80 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	30,00	MT	R\$ 94,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 92,4333

Valor total: R\$ 2773,00

Item 14

MANG BSL 3 SUCCAO LARANJADA

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	30,00	MT	R\$ 67,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	30,00	MT	R\$ 72,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	30,00	MT	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 72,4333

Valor total: R\$ 2173,00

Item 15

CABO DE ACO 3,18MM PVC 3/16

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	50,00	MT	R\$ 6,67 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	50,00	MT	R\$ 7,34 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	50,00	MT	R\$ 7,89 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 365,00

Item 16

26

CABO DE ACO 8,0MM PVC 5/16

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	50,00	MT	R\$ 14,45 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	50,00	MT	R\$ 17,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	50,00	MT	R\$ 16,68 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,1433

Valor total: R\$ 807,1667

Item 17

CABO ACO 1/2 ou 13MM

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	50,00	MT	R\$ 46,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	50,00	MT	R\$ 49,00 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	50,00	MT	R\$ 52,80 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 49,2667

Valor total: R\$ 2463,3333

Item 18

CABO DE ACO 1,59mm PVC 1/8

Participante	Documento	Modelo	Marc a	Quantidad e	Unidad e	Proposta	Métod o
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	2845357800011 2		MT	50,00	MT	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6		MT	50,00	MT	R\$ 4,12 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9		MT	50,00	MT	R\$ 3,89 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,67

Valor total: R\$ 183,50

Item 19

CABO DE ACO 4,8MM PVC 1/4

27

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		MT	50,00	MT	R\$ 7,79 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		MT	50,00	MT	R\$ 8,34 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		MT	50,00	MT	R\$ 8,90 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,3433

Valor total: R\$ 417,1667

Item 20

CABO ACO 5/8 ou 16MM

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		MT	80,00	MT	R\$ 89,00 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		MT	80,00	MT	R\$ 92,30 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		MT	80,00	MT	R\$ 98,30 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 93,20

Valor total: R\$ 7456,00

Item 21

CABO DE ACO 2,38MM PVC 5/32

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		MT	50,00	MT	R\$ 3,60 (Proposta)	MANUAL
BENTO E FERNANDES LTDA	08053014000266		MT	50,00	MT	R\$ 3,90 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	00534988000179		MT	50,00	MT	R\$ 4,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 200,00

Item 22

VALVULA TRADICIONAL VPE 4" FUNDO DE POÇO

Participante	Documento	Modelo	Marcas	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
RONALDO PARAFUSOS LTDA ME	28453578000112		UN	3,00	UN	R\$ 357,90 (Proposta)	MANUAL

BENTO E FERNANDES LTDA	0805301400026 6	UN	3,00	UN	R\$ 378,00 (Proposta)	MANUAL
L.C. DA SILVA E CIA LTDA	0053498800017 9	UN	3,00	UN	R\$ 389,50 (Proposta)	MANUAL
Método: Média		Valor unitário: R\$ 375,1333		Valor total: R\$ 1125,40		

Valor total da cotação:

R\$ 31913,4333

Daniela Barbosa de Sousa
DANIELA BARBOSA DE SOUSA (063.388.151-18)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).